
REGIONE PUGLIA

 (ex. All.n.10 DLgs.118/2011-Rendiconto)

Data di stampa : 20/09/2019

Esercizio 2018

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

RENDICONTO CONSOLIDATO -  ex.Art.11 commi 8 e 9 DLgs.118/2011

CONTABILITA GENERALE (DL.118)



20/09/2019REGIONE PUGLIA

 (ex. All.n.10 DLgs.118/2011-Rendiconto)

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b).
(2) Non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta.

CONTABILITA GENERALE (DL.118)

Esercizio 2018

RENDICONTO CONSOLIDATO -  ex.Art.11 commi 8 e 9 DLgs.118/2011

Pagina 2 di 4

I

II

III

A) PATRIMONIO NETTO

Fondo di dotazione

Riserve 

da risultato economico di esercizi precedenti

da capitale

da permessi di costruire

riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali

altre riserve indisponibili

Risultato economico dell'esercizio

TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI

Per trattamento di quiescenza

Per imposte

Altri

TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)

C)TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

TOTALE T.F.R. (C)

D) DEBITI   (1)

Debiti da finanziamento

prestiti obbligazionari

v/ altre amministrazioni pubbliche

verso banche e tesoriere

verso altri finanziatori

a

b

c

d

e

1

2

3

1

 0,00

 50.978.582,98

 6.043.843,66

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 6.043.843,66

 9.250.593,41

 66.273.020,05

 0,00

 275.000,00

 0,00

 0,00

 275.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

AI

AIV, AV, AVI, 
AVII, AVII

AII, AIII

AIX

B1

B2

B3

C

D1e D2

D4

D5

AI

AIV, AV, AVI, 
AVII, AVII

AII, AIII

AIX

B1

B2

B3

C

D1

D3 e D4

STATO PATRIMONIALE PASSIVO 2018 2017 Riferimento
art.2424 CC

Riferimento
DM 26/4/95

a

b

c

d

 0,00

 19.538.214,34

 765.205.781,46

 28.428.213,41

 0,00

 0,00

 722.481.902,29

 14.295.665,76

-67.993.284,65

 716.750.711,15

 0,00

 342.027,85

 0,00

 533.375.745,71

 533.717.773,56

 0,00

 0,00

 0,00

 4.147.444.609,11

 0,00

 3.585.704.031,35

 0,00

 561.740.577,76

STATO PATRIMONIALE PASSIVO



20/09/2019REGIONE PUGLIA

 (ex. All.n.10 DLgs.118/2011-Rendiconto)

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b).
(2) Non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta.

CONTABILITA GENERALE (DL.118)

Esercizio 2018

RENDICONTO CONSOLIDATO -  ex.Art.11 commi 8 e 9 DLgs.118/2011

Pagina 3 di 4

I

II

Debiti verso fornitori

Acconti

Debiti per trasferimenti e contributi

enti finanziati dal servizio sanitario nazionale

altre amministrazioni pubbliche

imprese controllate

imprese partecipate

altri soggetti

Altri debiti 

tributari

verso istituti di previdenza e sicurezza sociale

per attivita' svolta per c/terzi (2)

altri

TOTALE DEBITI ( D)

E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

Ratei passivi 

Risconti passivi

Contributi agli investimenti 

da altre amministrazioni pubbliche

da altri soggetti

Concessioni pluriennali

Altri risconti passivi

TOTALE RATEI E RISCONTI (E)

TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)

2

3

4

5

1

2

3

 1.503.181,18

 0,00

 429.499,87

 0,00

 30.624,00

 0,00

 0,00

 398.875,87

 11.665,41

 0,00

 2.755,90

 0,00

 8.909,51

 1.944.346,46

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 68.492.366,51

D7

D6

D9

D10

D12,D13,D14

E

E

D6

D5

D8

D9

D11,D12,D13

E

E

STATO PATRIMONIALE PASSIVO 2018 2017 Riferimento
art.2424 CC

Riferimento
DM 26/4/95

a

b

c

d

e

a

b

c

d

a

b

 191.152.403,55

 0,00

 4.680.801.483,41

 0,00

 3.820.315.103,74

 63.493.040,01

 40.420.642,66

 756.572.697,00

 170.087.807,73

 7.871.340,25

 6.692.155,44

 0,00

 155.524.312,04

 9.189.486.303,80

 0,00

 121.159,47

 2.217.878.252,80

 520.378.242,68

 384.731.239,48

 135.647.003,20

 0,00

 1.697.500.010,12

 2.217.999.412,27

 12.657.954.200,78

STATO PATRIMONIALE PASSIVO



20/09/2019REGIONE PUGLIA

 (ex. All.n.10 DLgs.118/2011-Rendiconto)

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b).
(2) Non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta.

CONTABILITA GENERALE (DL.118)

Esercizio 2018

RENDICONTO CONSOLIDATO -  ex.Art.11 commi 8 e 9 DLgs.118/2011

Pagina 4 di 4

CONTI D'ORDINE

1) Impegni su esercizi futuri

2) beni di terzi in uso

3) beni dati in uso a terzi

4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche

5) garanzie prestate a imprese controllate

6) garanzie prestate a imprese partecipate

7) garanzie prestate a altre imprese 

TOTALE CONTI D'ORDINE

 0,00

 2.631.016,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.631.016,68

STATO PATRIMONIALE PASSIVO 2018 2017 Riferimento
art.2424 CC

Riferimento
DM 26/4/95

 0,00

 475.757.519,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 475.757.519,30

STATO PATRIMONIALE PASSIVO


