

REGIONE PUGLIA

Esercizio 2018

RENDICONTO CONSOLIDATO - ex.Art.11 commi 8 e 9 DLgs.118/2011

CONTABILITA GENERALE (DL.118)

STATO PATRIMONIALE PASSIVO



Data di stampa : 20/09/2019

Esercizio 2018

CONTABILITA GENERALE (DL.118)

RENDICONTO CONSOLIDATO - ex.Art.11 commi 8 e 9 DLgs.118/2011

REGIONE PUGLIA

20/09/2019

		STATO PATRIMONIA	LE PASSIVO			
		STATO PATRIMONIALE PASSIVO	2018	2017	Riferimento art.2424 CC	Riferimento DM 26/4/95
		A) PATRIMONIO NETTO	0,00	0,00		
I		Fondo di dotazione	19.538.214,34	50.978.582,98	AI	Al
II		Riserve	765.205.781,46	6.043.843,66		
	а	da risultato economico di esercizi precedenti	28.428.213,41	0,00	AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
	b	da capitale	0,00	0,00	AII, AIII	All, Alli
	С	da permessi di costruire	0,00	0,00		
	d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	722.481.902,29	0,00		
	е	altre riserve indisponibili	14.295.665,76	6.043.843,66		
Ш		Risultato economico dell'esercizio	-67.993.284,65	9.250.593,41	AIX	AIX
		TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	716.750.711,15	66.273.020,05		
		B) FONDI PER RISCHI ED ONERI	0,00	0,00		
	1	Per trattamento di quiescenza	342.027,85	275.000,00	B1	B1
	2	Per imposte	0,00	0,00	B2	B2
	3	Altri	533.375.745,71	0,00	В3	B3
		TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	533.717.773,56	275.000,00		
		C)TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	0,00	0,00	С	С
		TOTALE T.F.R. (C)	0,00	0,00		
		D) DEBITI (1)	0,00	0,00		
	1	Debiti da finanziamento	4.147.444.609,11	0,00		
		prestiti obbligazionari	0,00	0,00	D1e D2	D1
		v/ altre amministrazioni pubbliche	3.585.704.031,35	0,00		
		verso banche e tesoriere	0,00	0,00	D4	D3 e D4
		d verso altri finanziatori	561.740.577,76	0,00	D5 NE	

⁽¹⁾ con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b).

⁽²⁾ Non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta.

20/09/2019

Esercizio 2018

CONTABILITA GENERALE (DL.118)

RENDICONTO CONSOLIDATO - ex.Art.11 commi 8 e 9 DLgs.118/2011

REGIONE PUGLIA

		STATO PATRIMONIALE PASSIVO	2018	2017	Riferimento art.2424 CC	Riferimento DM 26/4/95
2		Debiti verso fornitori	191.152.403,55	1.503.181,18	D7	D6
3		Acconti	0,00	0,00	D6	D5
4		Debiti per trasferimenti e contributi	4.680.801.483,41	429.499,87		
	а	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	0,00	0,00		
	b	altre amministrazioni pubbliche	3.820.315.103,74	30.624,00		
	С	imprese controllate	63.493.040,01	0,00	D9	D8
	d	imprese partecipate	40.420.642,66	0,00	D10	D9
	е	altri soggetti	756.572.697,00	398.875,87		
5		Altri debiti	170.087.807,73	11.665,41	D12,D13,D14	D11,D12,D13
	а	tributari	7.871.340,25	0,00		
	b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	6.692.155,44	2.755,90		
	С	per attivita' svolta per c/terzi (2)	0,00	0,00		
	d	altri	155.524.312,04	8.909,51		
		TOTALE DEBITI (D)	9.189.486.303,80	1.944.346,46		
		E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	0,00	0,00		
		Ratei passivi	121.159,47	0,00	E	E
		Risconti passivi	2.217.878.252,80	0,00	E	E
1		Contributi agli investimenti	520.378.242,68	0,00		
	а	da altre amministrazioni pubbliche	384.731.239,48	0,00		
	b	da altri soggetti	135.647.003,20	0,00		
2		Concessioni pluriennali	0,00	0,00		
3		Altri risconti passivi	1.697.500.010,12	0,00		
		TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	2.217.999.412,27	0,00		
		TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	12.657.954.200,78	68.492.366,51	ONE	P

⁽¹⁾ con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b).

⁽²⁾ Non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta.

20/09/2019

Esercizio 2018

CONTABILITA GENERALE (DL.118)

RENDICONTO CONSOLIDATO - ex.Art.11 commi 8 e 9 DLgs.118/2011

REGIONE PUGLIA

STATO PATRIMONIALE PASSIVO								
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	2018	2017	Riferimento art.2424 CC	Riferimento DM 26/4/95				
CONTI D'ORDINE	0,00	0,00						
1) Impegni su esercizi futuri	475.757.519,30	2.631.016,68						
2) beni di terzi in uso	0,00	0,00						
3) beni dati in uso a terzi	0,00	0,00						
4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00						
5) garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00						
6) garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00						
7) garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00						
TOTALE CONTI D'ORDINE	475.757.519,30	2.631.016,68						



⁽¹⁾ con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b).

⁽²⁾ Non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta.